Исполнительный комитет Кибячинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Исполнительного комитета Кибячинского сельского поселения

от 8 сентября 2023 года № 17

О создании штаба оповещения граждан
и организаций о проведении
мобилизации, пункте сбора при
проведении мобилизации и поставке
техники на сборные пункты

В соответствие с п.11 чЛ ст.8 Федерального закона от 26.02.1997 №31-Ф3 «О
мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», ст.7 Федерального закона от
31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», п.8 ч.1 ст. 14.1 Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», п.9 Положения о призыве граждан Российской
Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в
специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских
должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для
работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской
Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных
формирований, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006
№852, », в соответствии с постановлением Главы Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан от 7 декабря 2020 № 22/115 «Об обеспечении
мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный комитет
Кибячинского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан, постановляет:

1. Создать штаб оповещения граждан и организаций о проведении
мобилизации в Кибячинском сельском поселении Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан (далее также -  штаб оповещения), в целях
оповещения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации,
приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования),
для прохождения военной службы в военное время на воинских должностях или
для работы на должностях гражданского персонала, предусмотренных штатами
военного времени (далее также - призыв граждан по мобилизации).

2. Определить, место работы штаба оповещения: Республика Татарстан,
Пестречинский район, с. Кибячи, ул. Центральная, д. 1 А.

3. Утвердить состав штаба оповещения согласно Приложению № 1.
4. Утвердить Перечень транспортных средств подлежащих выделению для

работы штаба оповещения и пункта сбора согласно Приложению № 2.

5. Утвердить План организации и проведения оповещения граждан,
имеющих мобилизационные предписания, а также граждан - владельцев
транспортных средств на территории Кибячинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан согласно
Приложению № 3.

6. Установить, что обязанности членов штаба оповещения указаны в
Приложении № 3.

7. Утвердить Схему связи штаба оповещения согласно Приложению №4.
8. Определить, что сборные пункты на территории Кибячинского сельского

поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан при
проведении мобилизации, а также сотрудники администрации сборных пунктов
обеспечиваются помещениями, техникой, в том числе и техникой связи, иными
ресурсами, необходимыми для организации работы в пределах материально-
технических запасов Кибячинского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан.

9. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Кибячинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

Приложение № 1
Утверждено постановлением
исполнительного комитета
Кибячинского сельского поселения
Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан
от 8 сентября 2023 года № 17

Состав
штаба оповещения

1. Управление штаба оповещения:
- начальник штаба оповещения -  Раимов Рамис Амирзянович, Г лава Кибячинского
сельского поселения;
- заместитель начальника штаба оповещения -  Токранова Галина Алексеевна,
секретарь Исполнительного комитета Кибячинского сельского поселения;
- технический работник, дежурный штаба оповещения -  Пляшкина Рамзия
Миннегалиевна, директор Кибячинского МФЦ.

2. Отделение оповещения, явки и отправки:
- Карасева Мария Александровна;
- Золина Маргарита Николаевна;
- Пляшкин Иван Павлович.

3. Медицинские работники:
- Золина Лидия Викторовна.

4. Группа розыска - из числа сотрудников ОМВД России по Пестречинскому району
Республики Татарстан, определенных по запросу начальника штаба оповещения (по
согласованию).

Приложение № 2
Утверждено постановлением
исполнительного комитета
Кибячинского сельского поселения
Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан
от 8 сентября 2023 года № 17

Перечень
транспортных средств подлежащих выделению
для работы штаба оповещения и пункта сбора

№
п/п

Наименование
организации

Тип, марка гос. номер
транспортного средства

Кол-во
выделяемого
транспорта

1 Исполнительный комитет
Кибячинского сельского
поселения Пестречинского
муниципального района
Республики Татарстан

Lada Niva N 704 ME 1

Приложение № 3
Утверждено постановлением
исполнительного комитета
Кибячинского сельского поселения
Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан
от 8 сентября 2023 года № 17

План
организации и проведения оповещения граждан, имеющих мобилизационные

предписания, а также граждан - владельцев транспортных средств на
территории Кибячинского сельского поселения

N
п/п

Наименование
мероприятий

Время
исполнения

Ответственный за
организацию исполнения

При получении сигнала (распоряжения) об оповещении о проведении
мобилизации из военного комиссариата

1. Проверить достоверность
сигнала (распоряжения) об
оповещении о проведении
мобилизации

Немедленно с
получением
распоряжения

Начальник штаба
оповещения;
Заместитель начальника
штаба
оповещения -  при
отсутствии
начальника штаба
оповещения

2. Вызвать весь состав штаба
оповещения в место
расположения штаба
оповещения

После
получения
сигнала в
течение 5-10
минут

Технический работник,
дежурный штаба
оповещения -  по
поручению начальник
штаба
оповещения

3. Направить в военно­
учетное подразделение
для получения карточек
оповещения на
граждан,
имеющих
мобилизационные
предписания

Ч+20-30 мин. Начальник штаба
оповещения

4. Обеспечить инструктаж Ч +1 час после Начальник штаба

ответственных за
оповещение граждан о
порядке оповещения и
выдать им под расписку
в ведомости карточки
оповещения

возвращения
посыльных с
карточками
оповещения

оповещения;
технический работник,
дежурный штаба
оповещения

5. Оповестить граждан,
имеющих
мобилизационные
предписания о вызове
их в военные
комиссариаты и вручить
им карточки оповещения
под роспись, с
указанием даты и времени
вручения.
При необходимости
организовать их доставку
в пункты сбора, указанные
в мобилизационных
предписаниях

Ч+2 часа после
окончания
инструктажа

Начальник штаба
оповещения;
технический работник по
оповещению;

6. Принять от ответственных
за оповещение граждан
доклады о
результатах оповещения,
причинах неоповещения,
ведомости оповещения.

Ч+2 ч. 30 мин. Начальник штаба
оповещения

7 Докладывать о выполнении
этапов настоящего плана в
военный комиссариат

постоянно Начальник штаба
оповещения

Приложение № 4
Утверждено постановлением
исполнительного комитета
Кибячинского сельского поселения
Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан
от 8 сентября 2023 года № 17

Схема
связи штаба оповещения

Дежурный по отделу военного
комиссариата

Тел.: 3-06-87

Начальник штаба оповещения -
Г лава Кибячинского сельского
поселения

Тел.: 3-62-04

Технический работник, дежурный
штаба оповещения

Тел.: 3-62-04

Посыльные Тел.: 3-62-04

Руководители организаций
выделяющих транспорт

Тел.: 3-62-01